REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KIEKSHILLI BASHKIAK

Komisioni i Mbrojtjes Civile, ISigurisé Publike, Emergjencave Civile dhe Shéndetésisé
Daté 11.06.2026

RAPORT VENDIMMARRJEJE

Projekt-vendimin (titulli i projektvendimit): PER MIRATIMIN E NDIHMES
FINANCIARE ME VLERE 2,845,208 LEKE, PER FAMILJET Qi KANE PESUAR
DEME SI PASOJE E RENIES SE ZJARRIT NiE BANESAT E TYRE"

Baza ligjore:

NE zbatim t&€ nenit 113, pika 2, t&¢ Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisé, Ligjit
nr.139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.45/2019, “Pér mbrojtjen
civile”, Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Ministrave nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat e dhénies t& ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t€ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Vendimit
t€ Késhillit t& Ministrave nr.414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve
t€ ndarjes dhe t& pérdorimit t& fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér mbrojtjen civile”, i
ndryshuar, shkresés s& Ministrisé s&€ Financave me nr. 492/1 prot, daté 25.02.2025 me kodin e

produktit: “Shtetas té ndihmuar, banesat e té ciléve jané démtuar nga fatkeqési té ndryshme -
kodi i produktit 91707AB”

Propozimi nga kryetari/késhilltarét/tjetér (Cfaré propozohet né projektvendim):

Kryetari i bashkisg, sipas relacionit t& hartuar nga Drejtoria e Zhvillimit Rural, Bujqésisé dhe
Mbrojtjes Civile, i propozon Késhillit Bashkiak t& shqyrtojé konform akteve ligjore dhe t&
vendosé:

1. Miratimin e ndihmé&s financiare me vleré 2,845,208 (dymilion e tet€qind e dyzet e pesé
mijé e dyqind e tet&) leké, pér familjet q& kan& p&suar déme si pasojé e rénies sé zjarrit né
banesat e tyre, sipas tabelés s& méposhtéme:
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1 | Altin Kugqi Nr.3 12.12.25 863,101 196,261 1,059,362
2 | Gazmore Mane Rrashbull 06.10.25 246,379 163,575 409,954
3 | Zeq Hoxhaj Nr.6 14.10.25 349,249 89,355 438,604
4 | Besnik Seferi Nr.6 23.02.26 305,252 36,292 341,544
5 | Gézim Jaupi Nr.6 20.05.25 300,548 295,196 595,744
Total 2,845,208

2. Ky financim do t& merret nga fondi i kushtézuar pér emergjencat civile, pér vitin 2026 i
alokuar me shkresén nr.429/6 prot, daté 15.04.26 t& Agjensisé Kombétare t& Mbrojtjes
Civile me kodin e produktit: “Shtetas t& ndihmuar, banesat e t& ciléve jané démtuar nga

fatkeqési t&€ ndryshme”- kodi i produktit 91707AB.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohen Drejtoria ¢ Buxhetit, Drejtoria Ekonomike dhe
Drejtoria e Zhvillimit Rural, Bujgésisé dhe Mbrojtjes Civile.

Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit Nr.139/2015, “Pér

vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (t& ardhurat e veta, transferta etj):

Fondi i kushtézuar pér emergjencat civile, pér vitin 2026.

Drejtoria/Sektori pérgjegjés qé ka pérgatitur materialin:

Drejtoria e Zhvillimit Rural, Bujqésisé dhe Mbrojtjes Civile

Impakti social/grupet qé preken:

Banorét e Bashkisé¢ Durrés.

A éshté objekt konsultimi: (PO/JO)

JO.




Komisioni i pérhershém/pérkohshém i Mbrojtjes Civile, Siguris¢ Publike, Emergjencave
Civile dhe Shéndetésisg, u mblodhé mé daté 11.06.2026, dhe shqyrtoi pikén nr. 8 t&€ rendit t&
dités, relacionin dhe dokumentat shoqérues t& tij.

Komunikimi midis administratés c(he komisionit i pérhershém/pérkohshém:
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P&r sa mé sipér, pas shqyrtimit, t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me
shumicé votash, vendosi:

T’i propozojné Késhillit Bashkizk:

Kalimin e projektaktit n&€ mbledhjen e Késhillit pér vlerésimin e métejshém dhe pér
shqyrtim .
@ Miratimin e projekt aktit
c- Refuzimin e miratimit t& projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:
e-

Komisioni i Mbrojtjes Civile, Sigurisé¢ Publike, Emergjencave Civile dhe Shéndetésisé

1 Kryetar Mirela Shala W

2 Zv/Kryetar Xhiliola Dogi
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3 Sekretar Zhuljeta Ngota
4 Anétar Rolant Xhelilaj %

5 Anétar Ervis Bekteshi




